IT-PARTNERS SHPK
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN FINANCIAR QE MBYLLET NE 31 DHJETOR 2020

1. INFORMACION MBI SHOQERINE

IT-PARTNERS SHPK (ketu mé poshté quajtur Shoqéria) éshté krijuar né& 15 tetor 2008, né Tirane né adresen,
Rruga Hoxha Tahsim, nr 105, Tirane, Shqiperi.IT-PARTNERS lushtron aktivitetin e tij né fushén e sherbimeve te
GPS dhe programimit. Kjo shogéri &shté themeluar né bazé té ligjit t& "Per Shogerité tregetare” Nr 9901 date
14/04/2008 si dhe ligjit "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” Nr 9723 daté 03/05/2007 me NIPT K82215016U.
Mé poshté t& dhénat e shogérisé:

Kapitali themeitar 24,500,000 Lek (i paguar ne masen 100%)

Forma juridike e shogerise: | Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (SHPK)

Objekti: Sherbime per menaxhimin e projekteve, sherbim per menaxhimin e riskut,
sherbime per zhvillim aplikacionesh, sherbime per aplikacione ne nivel
sipermarrje, sherbim per integrim aplikacionesh, sherbim per projektim dhe
ndertim fagesh interneti, sherbim per menaxhimin e proceseve ne biznes.
Instalime dhe montime paisje GPS.Konfigurime dhe mirembajtje sisteme GPS.
Mirembajtje dhe sherbime te ndertimeve, mjeteve motorike, sistemeve
informatike, sistemeve energjitike. Konsulence dhe projektim ne fushen e
ndertimeve, infrastrukturave informatike dhe energjike.

Certifikimi tatimor (NIPT) K82215016U

Ortakét Edlira Rapo

Numri | pjeséve: 1

Pjesémarrja né pérgindje (%) 33%

Vlera e kapitalit ne para 8,166,667, Natyre 0
Dritan Reovica

Numri i pjeséve: 1

Pjesémarrja né pérqgindje (%) 33%

Vlera e kapitalit ne para 8,166,667, Natyre 0
Saimir Gora

Numri i pjeséve: 1

Pjesémarrja né pérgindje (%) 33%

Vlera e kapitalit ne para 8,166,667, Natyre 0

Administrator Ardian Rapo
Nga: 26/12/2019 Deri: 26/12/2024
Adresa kryesore Rruga Hoxha Tahsim, nr 105, Tirane, Shqiperi
Adresa sekondare Nuk ka
Filjale te shogerise Nuk ka
Te tjera Numri mesatar i punonjesve me date 31 Dhjetor 2020 eshte 12 punonjes

(31 Dhjetor 2019, 14 punonjés)

2. BAZA E PERGATITJES DHE DEKLARATA E PERPUTHSHMERISE
2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té€ Kontabilitetit (“SKK") publikuar nga
Keshilli Kombetari Kontabilitetit ("KKK") dhe interpretimet e publikuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit ("KKK").

2.2 Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané& pérgatitur duke u bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jané pasqyruar né "Leké" e cila éshté monedha funksionale e shogérisé.
2.4 Klasifikimi afatgjaté kundrejt afatshkurtér

Shoqéria prezanton aktivet dhe detyrimet né pasqgyrat e pozicionit financiar bazuar né klasifikimin afatgjaté dhe
afatshkurtér. Njé aktiv éshté afatshkurtér kur :
. F’r:tet té realizohet ose ka pér géllim té shitet ose konsumohet brénda ciklit normal t& operimit
kryesnsht pér géllime tregtimi
/ ’fﬁqeallzohet brénda dymbédhjeté muajve pas periudhés sé raportimit
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o Eshté né formén e mjeteve monetare ose njé ekuivalenti t& mjeteve monetare, me pérjashtim té& rastit kur
ai kufizohet pér t'u pérdorur pér kémbim ose pér shlyerjen e njé detyrimi pér t€ paktén dymbédhjeté muaj
pas datés sé& bilancit.

Té gjithé aktivet e tjera klasifikohen si afatgjata.

Njé detyrim klasifikohet si afatshkurtér kur:

»  Pritet qé t& shlyhet brénda ciklit normal t€ operimit

* Mbahet kryesisht pér géllime tregtimi

e E ka afatin pér tu shlyer brenda dymbédhjeté muajve pas periudhés sé raportimit

¢ Njésia ekonomike nuk ka ndonjé t& drejté té pakushtézuar pér shtyrjen e shiyerjes sé& detyrimit pér té

paktén dymbédhjeté muaj pas datés sé bilancit.

Shogéria klasifikon té gjitha detyrimet e tjera si afatgjaté. Aktivet dhe detyrimet tatimore té shtyra klasifikohet si
afatgjaté.

2.5 Parimi i vijimésisé

Drejtimi i shogerise ka kryer nje vleresim te aftesise se shogerise per te vazhduar aktivitetin ne vijimesi dhe eshte
i kenaqur ge shogeria ka burime per te vazhduar biznesin dhe aktivitetin ne te ardhmen. Gjithashtu drejtimi nuk
eshte ne dijeni te ndonje pasigurie materiale ge mund te sjelle dyshime te konsiderueshme mbi mundesine e
shogerise per te vazhduar ne vijimesi. Prandaj, pasqyrat financiare vazhdojne te pergatiten ne baze te parimit te
vijimesise.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE ME TE RENDESISHME KONTABEL
3.1 GJYKIMET DHE VLERESIMET

Pérgatitja e pasqgyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon gjykime dhe vierésime gé ndikojn& né aplikimin e
politikave kontabél dhe né raportimin e vlerave té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe té shpenzimeve.
Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga ato té vlerésuara nga shogéria.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jané bazuar né eksperiencén e méparéshme dhe faktoré &
tjeré, pérfshiré edhe pritshmérité pér ngjarjet e ardhéshme, té cilét besohet se jané té€ pérshtatshme pér rrethanat
aktuale. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime. Rishikimet e vierésimeve kontabél njihen né
periudhén gjaté sé cilés vlerésimi &shté rishikuar nése rishikimi ndikon vetém até periudhé& kontabél ose né
periudhén gjaté sé cilés vlerésimi éshté rishikuar dhe periudha té ardhéshme nése rishikimi ndikon té dyja periudhat
si aktuale dhe té ardhéshme.

a. Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Humbjet nga zhvlerésimi do té njihen me shumén me & cilén viera kontabél e aktiveve ose e njésisé gjeneruese
té mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme. Kur pércaktohet vlera e rikuperueshme. drejtimi vleréson
¢mimet e pritshme dhe flukset e parasé nga ¢do njési gjeneruese t& mjeteve monetare dhe pércakton njé normé
interesi té pérshtatshme kur llogaritet vlera aktuale e kétyre flukseve té parasé.

b. Jeta e dobishme e aktiveve té amortizueshme

Drejtimi rishikon né ményré té vazhdueshme jetén e dobishme té aktiveve t& mbajtura me kosto t&€ amortizuar né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar. Drejtimi vleréson se jeta e dobishme e aktiveve reflekton dobishmériné e
pritur t& kétyre aktiveve. Vlera e mbetur e kétyre aktiveve éshté analizuar né Shénimin Nr. 10. Megjithaté. rezultatet
reale mund té ndryshojné pér shkak té konsumimit teknologjik.

c. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Shogéria llogarit zhvlerésimin pér llogarité e arkétueshme dhe té arkétueshmeve 1€ tjera bazuar né humbjet e
vlerésuara qé rezultojné nga paaftésia e klientéve pér té béré pagesat e detyrimeve té tyre. Vlerésimi éshté bazuar
né analizén e vjetérsisé té llogarive té arkétueshme, eksperiencén historike, cilésiné e klientit dhe ndryshimet e
ndodhura pas datés raportuese. Kjo pérfshin supozime pér sjelljen e ardhshme té klientit dhe mbledhjet e ardhshme
té parave. Né qofté se kushtet financiare té klientit pérkegésohen, cregjistrimet aktuale té llogarive té arkétueshme
ekzistuese mund té jené mé té larta se sa priten dhe mund té kalojné nivelin e humbjeve nga zhvlerésimi té njohura.

d. Tatimi mbi fitimin

Shoqéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Eshté i nevojshem gjykimi per pércaktimin e shumés sé
tatimit mbi fitimin aktual dhe atij t€ shtyré. Ka transaksione dhe llogaritje pér té cilat pércaktimi pérfundimtar tatimor
éshté | pasigurt. Shogeria njeh detyrimin ne rast te auditimit t& pritur tatimor bazuar né vlerésimet se taksa shtesé
do mund te lindin si detyrim. Nese tatimi perfundimtar do jete i ndryshém nga shumat gé ishin regjistruar fillimisht,
diferencat do ndikojné né vleren aktuale te aktiveve dhe pasiveve tatimore aktuale e té shtyra, né periudhén né té
cilén njé pércaktim i tillé éshté béré.

e~ Pércaktimi i vlerés sé drejté
P Shuqéh?a‘-r’ilfrkﬂbohnka t8 réndésishmé kontabél dhe dhénie informacionesh shpjeguese te miratuara prej saj, té
/&, \miat kerko;né*n&(paktlmln e vlerés sé drejté pér aktivet dhe detyrimet financiare e jo financiare. Vlerat e drejta jané
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pércaktuar vetém me géllim t& matjes dhe prezantimit. Drejtimi i shogérisé vieréson se vlera e drejté parave, e

llogarive t€ arkétueshmé dhe té pagueshme, e aktiveve te tjera dhe detyrimeve te tjera afatshkurtra dhe e tatimit
mbi fitimin, pérafrohet me vlerén kontabile pér arsye t& maturitetit afatshkurtér t& ketyre instrumentave.

f. Transaksionet né monedha té huaja

Regjistrimet kontabél t&€ shoqérisé pérgatiten né Lek (ALL), gé &shté& monedha kryesore e mjedisit ekonomik ku
operon Shogéria. Transaksionet né monedhé té huaj regjistrohen né monedhén Lek, duke aplikuar mbi monedhén e
huaj kursin e momentit t& kémbimit t& k&saj monedhe me Lek-un né datén e veprimit. Aktivet monetare dhe detyrimet
né monedhé t€ huaj né datén e raportimit t& pasqyrave financiare konvertohen duke pé&rdorur kursin e kémbimit né até
daté. Diferencat e kémbimit gé vijné nga shlyerja/pagesa e mjeteve monetare ose nga konvertimi i mjeteve monetare
me kurse kémbimi t€ ndryshme nga ato gé jané pérdorur né njohjen fillestare gjaté periudhés ushtrimore aktuale ose
né pasqyrat financiare t& méparéshme, njihen si fitim ose humbje e periudhés ushtrimore kur ndodh diferenca. Mjetet
jo-monetare gé njihen me kosto historike n& monedhé t& huaj konvertohen duke pérdorur kursin e kémbimit né datén
e veprimit, ndérsa ato g& maten me vleré t& drejté jané t& vlerésuara me kursin e kémbimit né datén kur vlera e drejté
éshte vendosur. Diferencat e k&mbimit nga rivlerésimi né datén e bilancit njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Kurset e kémbimitmé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 jané:

Monedha 31.12.2020 31.12.2019
EUR/LEK 123.70 121.77
USD/LEK 100.84 108.64

g. Instrumentat financiaré

Njé instrument financiar &shté ¢do kontraté qé krijon njé aktiv financiar dhe njé pasiv financiar ose instrument
kapitali neto t& njé njésie ekonomike tjetér. Instrumentet financiare jo-derivative t& Shoqérisé pérbéhen nga té
arkétueshmet tregtare dhe t& arkétueshme té tjera, mjete monetare dhe té ngjashme, llogari te pagueshme
tregtare dhe t& tjera, t& arketueshme dhe té pagueshme,

h. Kilasifikimi dhe matja e aktiveve financiare dhe detyrimeve financiare.

SKK 9 pérmban tre kategori kryesore t& klasifikimit pér aktivet financiare: matur me koston e amortizuar, vierén e drejté
népérmijet t€ ardhurave té tiera p&rmbledhé&se ose me vlerén e drejté népérmijet fitimit ose humbjes. Klasifikimi i aktiveve
financiare sipas SKK 9 né pérgjithési bazohet né& modelin e biznesit né t& cilin menaxhohet njé aktiv financiar dhe
karakteristikat e flukseve monetare kontraktuale t& aktivit financiar.

Pérveg llogarive t& arkétueshme tregtare brenda objektit t& paragrafit 5.1.3 t& IFRS 9, né njohjen fillestare, njé njési
ekonomike do t&¢ maté njé aktiv financiar ose detyrim financiar me vlerén e drejté t& tij plus ose minus, né rastin e njé
aktivi financiar ose detyrimi financiar t& pércaktuar jo me vlerén e drejté népérmjet fitimit ose humbjes, kostot e
transaksionit gé i ngarkohen drejtpérdrejt blerjes ose emetimit t& aktivit financiar ose detyrimit financiar.

SKK 9 kryesisht ruan kérkesat ekzistuese né SNK 39 pér klasifikimin dhe matjen e pasiveve financiare. Miratimi i SKK
9 nuk ka pasur efekt té réndésishém né politikat kontabél t& Shogerise, pasi shogéria vijon t& zhvillojé t& njéjtin model
biznesi. T& gjitha detyrimet financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté¢ dhe, né rastin e huave dhe té
pagueshmeve, neto nga kostot e transaksionit t& drejtpérdrejté qgé i atribuohen. Detyrimet financiare té
Shogérisépérfshijné detyrimet tregtare, té tiera t&€ pagueshme dhe detyrime té tjera financiare te cilat jane te gjitha
klasifikuar si t& mbajtura me kosto t& amortizuar.

i.  Zhvlerésimi i aktiveve ﬁnanciare

SKK 9 zévendéson modelin e humbjeve t& ndodhura né SNK 39 me nj& model t& humbjes sé pritshme té& kredisé.
Modeli i ri i zhvlerésimit zbatohet pér aktivet financiare t€ matura me koston e amortizuar. Sipas SKK 9, humbjet nga
kredité njihen mé herét se né SNK 39. Pér aktivet né kuadér t& modelit t& SKK 9, humbjet nga zhvlerésimi zakonisht
pritet té rriten dhe t€ béhen mé t€ pagéndrueshme. Shogéria ka analizuar portofolin e saj dhe vleréson gé rreziku i
kreditit pér aktivet financiare nuk &shté rritur ndieshém qgé& nga njohja fillestare, dhe si rrjedhim duhet t& masé
provizionin pér humbjen e atij instrumenti financiar n& njé shumé t& barabarté me humbjen e pritshme té& kredisé pér
12-muaj. Shoqéria vleré&son aktivet financiare mbi baza individuale dhe kolektive.

j.  Inventarét

Njohja dhe matja

Inventare plotesojne kriteret e meposhtme si aktive:

(a) té mbajtura pér shitje né rriedh&n normale té biznesit;

(b) n& procesin e prodhimit pér kéto shitje; ose

(c) né formén e materialeve apo furnizimeve g& do konsumohen gjaté procesit t& prodhimit ose ofrimit té

shérbimeve. Kosto e inventaréve pérfshin t& gjitha kostot e blerjes, kostot e transformimit dhe kosto té tjera t€

ndogljaura:pér:s\jglljen e inventaréve né vendndodhjen dhe gjendjen aktuale. Inventarét maten me vlerén mé té

yg‘%ﬁm{ﬂié}k‘é&l%&phe vlerés neto t& realizueshme. Vlera neto e realizueshme é&shté& ¢mimi i shitjes i vlerésuar me
//:?_@j

& né rifed| rmale t€ biznesit minus kostot e ¢muara t& pérfundimit dhe kostot e gmuara gé& duhen pér
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realizimin e shitjes. Kostot e inventarit pércaktohen duke u bazuar né metodén e mesatares sé ponderuar, e cila
pérfshin & gjitha kostot e blerjes, transportit, tarifat doganore dhe sigurimit gjate transportit, si dhe ¢do kosto tjetér
gé lidhet me inventarin pér té sjellé até né vendin dhe kushtet e punés kur inventarét shiten, vlera kontabél e tyre
njihet si shpenzim né periudhén né té cilén njihen té ardhurat pérkatése.

Zhvlerésimi i inventaréve

Shuma e ¢do zhvlerésimi té inventaréve deri né vlerén neto té realizueshme dhe té gjitha humbjet e inventaréve
do té njihen si shpenzim né periudhén kur ndodh zhvlerésimi ose humbja. Shuma e ndonjé rimarrje t& zhvlerésimit
té inventaréve, gé vien nga rritja e vierés neto té realizueshme, do té njihet si njé zbritje e shumés sé inventaréve
té njohur si shpenzim né periudhén né té cilén ndodh rimarrja.

k. Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen me blerjen e aktivit si dhe ¢do kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me
sjelljen e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes se pjeseve
dhe sjelljes si ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit (kur njésia éshté né kéto kushte).

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme. Ato kontabilizohen si zera te
ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me
vleren e mbetur dhe keto perfshihen ne pasqgyren e te ardhurave.

Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri
nese eshte e mundshme ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses
zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme
te aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metodén zbritese te amortizimit, mbi jeten e vleresuar te aktivit
afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit ge pason muajin e blerjes, per te gjitha klasat e aktiveve
afatgjata materiale. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis
periudhes se qgirase dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet.Metoda e amortizimit, jeta e dobishme
dhe viera e mbetur rishikohen ne cdo date raportimi. Aktivet afatgjata jomateriale njihen atehere kur eshte e mundur
ge perfitime ekonomike do te sigurohen ne te ardhmen ne lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet
ne menyre te besueshme.

Me poshte jane normat e amortizimitteaplikuarangaShogeria per periudhéngembyllet me 31 Dhjetor 2020 dhe
2019:

Normae
Kategoria - Metoda e amortizimit Amortizimit
Instalime, impiante Mbivleren e mbetur 20%
Makineridhepaijisje Mbivleren e mbetur 20%
Mjetetransporti Mbivieren e mbetur 20%
Mobiljedhepajisjezyre Mbivleren e mbetur 20%
PajisjeInformatike Mbivleren e mbetur 25%
AseteteTjera Mbivleren e mbetur 20%
Programeinformatike Mbivleren e mbetur 25%

l.  Zhvlerésim i aktiveve jo financiare

Né ¢do daté raportimi Shogéria rishikon vlerén kontabél t& aktiveve jo-financiare, pérveg aktiveve tatimore t€ shtyra,
pér té pércaktuar nése ka tregues pér zhvlerésim. Nése ka tregues 18 illé, atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshime
e aktivit né ményré qé té pércaktohet zhvlerésimi. Vlera e rikuperueshme e njé aktivi ose njésisé gjeneruese té parasé
éshté vlera mé e madhe midis vlerés né pérdorim dhe vlerés sé drejté minus koston e shitjes. P&r pércaktimin e vlerés
né pérdorim, skontohen flukset e ardhshme té parasé duke pérdorur normén e skontimin para tatimit, e cila reflekton
vlerBsimet aktuale t& tregut t& vierés né kohé té parasé dhe rrezigeve specifike té aktivit, pér té cilat nuk jané béré
rregullime né vierésimet e béra pér fluksin e mjeteve monetare. Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e
mbetur e njé aktivi apo e njésisé sé tij gjeneruese té parasé tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga rénia né
vleré njihen ne pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave & tjera gjithpérfshirése.

m. Akﬁ%ng\tkontratat
;ke

If/’ e;j ey weshme jané té drejta né kémbim t& mallrave té shitura apo shérbimeve t& dorézura/pranuara té
/t:| Y ane mdé\e[};ar tek klientét. Nése Shogéria ka béré transferimin e mallrave, shérbime apo materialeve té
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nevojshme pér realizimin e shérbimeve, mé paré se shuma té jeté e detyrueshme pér t'u faturuar apo paguar,
atéhere njihen aktive nga kontratat me klientét pér konsideratén e fituar qé éshté e kushtézuar.

Nése ndonjéra nga palét né kontraté ka pérfunduar pjesén e veté, njésia ekonomike duhet té paraqesé kontratén
né pasqyrén e pozicionit financiar si njé aktiv kontrate ose detyrim kontrate, né varési t& marrédhénies mes
performancés sé njésisé ekonomike dhe pagesés sé klientit.

Nése njé njési ekonomike vepron duke transferuar mallrat apo shérbimet tek njé klient para se klienti té paguajé
shumén korresponduese ose para se shuma té jeté e detyrueshme pér t'u paguar, njésia ekonomike duhet té
paraqesé kontratén si njé aktiv kontrate, duke pérjashtuar gdo shumé té paragitur si llogari té arkétueshme. Njé
aktiv kontrate &shté njé e drejté e njésisé ekonomike pér shumén korresponduese né k&mbim té€ mallrave apo
shérbimeve qé njésia ekonomike ka transferuar tek njé klient. Njé njési ekonomike duhet té vierésojé njé aktiv
kontrate pér zhvlerésim né pérputhje me SKK 9.

n. Kostot pér té realizuar njé kontraté shérbimi

Nése kostot e ndodhura pér realizimin e njé kontrate me njé klient nuk jané brenda objektit t& ndonjé Standardi
tjetér, Shoqéria duhet t& njohé njé aktiv nga kostot e ndodhura pér realizimin e kontratés vetém nése kéto kosto
plotésojné té gjitha kushtet né vijim:

(a) kostot lidhen drejtpérdrejt me njé kontraté ose njé kontraté té parashikuar, gé njésia ekonomike mund té
identifikoj& né ményré specifike (pér shembull, kostot e lidhura me shérbime gé duhet té ofrohen nga rinovimi i
njé kontrate ekzistuese ose kostot e pércaktimit té njé aktivi pér transferim sipas njé€ kontrate specifike, e cila nuk
éshté miratuar ende);

(b) Kostot krijojné ose rrisin burime t& njésisé ekonomike té cilat do t& pérdoren pér té plotésuar (ose pér té vijuar
plotésimin) e kushteve té performancés né té€ ardhmen; dhe

(c) kostot pritet qé té rikuperohen.

Shoqéria ka klasifikuar si aktiv, kostot e shérbimeve té blera me géllim rishitje, pér té plotésuar detyrimet e kontrave
me klientét e saj né pérputhje me paragrafin 91 ose 85 té SKK 15,

o. Detyrime nga kontratat

Detyrimet nga kontratat me klientét jané detyrime pér té transferuar malira apo shérbime tek klientét pér té cilat
Shoqéria ka marré njé parapagim. Njé detyrim kontrate éshté njé detyrim i njésisé ekonomike pér té transferuar
malira apo shérbime tek njé klient pér té cilin njésia ekonomike ka marré shumén korresponduese (ose ka té drejté
pér njé shumé korresponduese) nga klienti.

p. Llogarité e arkétueshme

Njé llogari e arkétueshme pérfagéson té& drejtén e Shoqérisé pér njé shumé qé éshté e pakushtézuar (dmth.,
kérkohet vetém kalimi i kohés para pagesés sé shumés). Referojuni politikave kontahél t& aktiveve financiare né
seksionin 3.9 Instrumentet financiare - njohja fillestare dhe matja mévonshme,

q. Provizionet

Provizoni njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té kaluar, Shoqgéria ka njé detyrim aktual ligjor ose strukturor dhe nése
ekziston mundésia qé té kérkohet njé dalje burimesh e shprehur ne pérfitime ekonomike pér té shlyer detyrimin, e cila
mund vlerésohet né ményré t& besueshme. Provigjonet pércaktohen duke skontuar flusket e ardhshme t& parasé me
njé normé para tatimit, e cila paraqget vlerésimet aktuale t€ tregut pér vierén né kohé té parasé dhe rreziget specifike gé
lidhen me até detyrim.

Provizionet rishikohen ne ¢do daté raportimi dhe nése nuk éshté mé e mundshme qé njé dalje e burimeve qé pérfshijné
pérftime ekonomike do te kérkohet pér té shlyer detyrimin. provigjoni anullohet. Provizionet pérdoren vetém pér géllimet
e njohura fillimisht. Provizionet nuk njihen pér humbje té€ ardhme operative. Angazhimet dhe detyrimet e kushtézuara
nuk njihen né kontabilitet.

r. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pérb&hen nga ortakét dhe drejtorét e shoqérisé, sé bashku me entitete qé ata kontrollojné apo
kontrollohen, té cilét mund t& ushtrojné influencé t& konsiderueshme né operacionet dhe menaxhimin e shogérisé.
Duke konsideruar ¢do palé t& mundshme, vémendje i kushtohet thelbit t& marrédhénies dhe jo vetém formés ligjore.
s. Parapagime pér shérbime

Parapagime per sherbimet jane njohur ne aktive ne masen e sherbimit te kontraktuar midis furnitorit dhe Shoqerise per
kryerjen e sherbimeve te caktuara ne funksion te aktivitetit primar.

t. Pérfitimet e punonjésve
Shoqéria paguan rregullisht kontributet e detyrueshme per sigurimet shogérore dhe shendetesore.

Shoqéria, né rrjedhén normale té aktivitetit té saj, kryen pagesa pér llogari t€ saj dhe pér llogari té€ punonjésve té
saj pér té kontribuar pér pensionet dhe sigurimin shendetesor né pérputhje me legjislacionin vendas. Kostot e
paguara nga Shoqéria regjistrohen né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithpérfshirése
té té ardhurave (fitim ose humbje) kur ndodhin.

u. Kapitali
}&apl@i*'ifsh@qérlsé pérbéhet nga mjete monetare té€ kontribuara nga ortakét e shoqgérisé. Kapitali mbahet né

J,..v;'-’qj;‘EKE:-‘dH.é}’pijﬁ'e! me vleré nominale.
o \‘__v“._’,/ i L0

f iy “J

10




IT-PARTNERS SHPK
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN FINANCIAR QE MBYLLET NE 31 DHJETOR 2020

v. Té ardhurat dhe kostot financiare

Té ardhurat financiare pérb&hen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga
té ardhurat nga kémbimi.

Kostot financiare pérb&hen nga shpenzimet e interesit t& huave, shpenzime nga kurset e kémbimit, ndryshimet né
vlerén e drejté té aktiveve financiare né fitim dhe humbje, dhe nga rénia né vieré e aktiveve financiare. Humbjet
apo fitimet nga kursi i kémbimit jané paraqitur né vleré neto.

w. Kostot e huave

Kostot e huave(linjave te kreditit) té lidhura direkt me plotesimin e nevojave té shoqérisé pér kapital pune jané
njohur né shpenzimet e periudhés kur ato kané& ndodhur, sipas normés sé interesit efektiv, né raport me
kohézgjatjen dhe vlerén e huase se perdorur.

X. Shpenzime pér tatim fitimin

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né t& ardhura ose
shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zéra t& njohur direkt né kapital, né té cilat rregjistrohen direkt né kapital.
Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém i pagueshém mbi fitimin e tatueshem pér vitin, duke pérdorur normat e
tatimeve né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém té lidhur me vitet e méparshme.

y. Tatimiishtyré

Tatimi i shtyré njihet si diferenca e pérkohshme mes vlerés kontabél té& aktiveve dhe detyrimeve né pasqyrat
financiare dhe bazés sé tatueshme korresponduese pérdorur né llogaritjen e fitimit té tatueshém. Detyrimet e tatimit
té shtyré né pérgjithési llogariten pér té gjitha diferencat e tatueshme té pérkohshme. Aktivet e tatimit t& shtyré né
pérgjithési njihen pér té gjitha diferencat e zbritshme t& pérkohshme né masén gé ekziston mundésia qé fitimi i
tatueshém do té jeté i mundshém né ményré qé kéto diferenca té zbritshme té pérkohshme té& mund té pérdoren.
Kéto aktive dhe detyrime té tatimit t& shtyré nuk do té njihen né gofté se kéto diferenca rezultojné nga njohja
fillestare e aktiveve dhe detyrimeve né njé transaksion qé nuk prek as fitimin e tatueshém, as fitimin kontabél.

z. Tatim fitimi dhe tatimi i shtyré i vitit

Tatim fitimi dhe tatimi i shtyré i vitit njihen né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té tjera
gjithpérfshirése, pérvegse kur lidhen me zéra qé njihen né té ardhura t€ tjera gjithpérfshirése ose drejtpérdrejté né
kapital, rast né té cilin tatim fitimi dhe tatimi i shtyré njihen gjithashtu né té ardhura t& tjera gjithpérfshirése ose
drejpérdrejté né pasqyrén e kapitalit pérkatésisht.

aa. Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato pasqyrohen né shénimet shpjeguese nése
mundésia e daljes s& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e ulét. Aktivet e kushtézuara nuk njihen
né pasqyrat financiare por paragiten né shénimet shpjeguese kur mundésia e té ardhurave ekonomike éshté e
mundshme. Shuma e njé humbje té& kushtézuar njihet si provigjon nése éshté e mundshme gé ngjarje t& ardhshme
do té& konfirmojné provigjonin. njé detyrim njihet ne datén e Pasqyrés e pozicionit financiar kur njé vlerésim i
pranuesh&m i humbjes mund té béhet ne ményré té besueshme.

bb. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Ngjarjet pas dates sé bilancit g€ ofrojné informacion shtesé pér pozicionin e shogérisé né datén e Pasqyrés sé
pozicionit financiar (veprimet rregulluese) jané té reflektuara né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas dates sé bilancit
gé nuk jané ngjarje pér veprime rregulluese jané pasqyruar né shénimet shpjeguese kur jané materiale.




IT-PARTNERS SHPK
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN FINANCIAR QE MBYLLET NE 31 DHJETOR 2020

3. SHITJET

Shitje e reflektuara ne Pasqyren e te Ardhurave Gjitheperfshirese jane analizuar si mé poshté:

Sherbime IT
Sherbime dyqgani
Sherbime GPS te tjera

4, TE ARDHURA TE TJERA

31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’ 000
2,564 =

35 -
27,424 27,163
30,022 27,163

Shoqéria ka realizuar & ardhura té tjera nga shitje mallrave e cila ka patur nje renie te konsiderueshme per vitin

2020

Shitje malli
Transport
Te ardhura te tjera

31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’' 000
10,700 23,604
45 #
10,744 23,604

5. BLERJE MALLI DHE KOSTO SHERBIMESH

Blerje mallra dhe materiale té reflektuara né Pasqyren e te Ardhurave Gjithéperfshirese jané analizuar si mé

poshté:

Sherbime telekomunikacioni GPS
Kosto serverash
Blerje malli

6. SHPENZIMET E PERSONELIT

31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’ 000
2,905 2,441
1,125 =
6,881 20,121
10,910 22,561

Shpenzimet e personelit té reflektuara né Pasqyren e te Ardhurave Gjitheperfshirese jane analizuarsi me poshte:

Shpenzime paga
Shpenzime sigurime

Nr i punonjesve

Administrate
IT

GPS

10T

\

X

|

9

31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’ 000
13,836 9,456
1,873 1,381
15,709 10,837
31-12-20 31-12-19
Nr mesatar i punonjesve Nr mesatar | punonjesve
2 2

3 4

5 6

2 2

12 14
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SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN FINANCIAR QE MBYLLET NE 31 DHJETOR 2020
7. SHPENZIME TE PERGJITHSHME & ADMINISTRIMI

Shpenzime té pérgjithshme&administrimit t€ reflektuara né Pasqyren e té Ardhurave Gijitheperfshirese jané
analizuar si mé poshté:

31-12-20 3112419

Lek’ 000 Lek’ 000

Energji dhe uje 225 -
Materiale te tjera 521 813
Kancelari dhe shpenzime te tjera 196 -
Qira 1,633 1,632
Mirembaijtje 505 281
Sigurime 160 202
Konsulenhca 437 -
Shpenzime doganore 23 47
Te Tjera 1,055 1,887
Transport - 16
Internet, post dhe telefon 12 -
Udhetime - 281
Sherbime bankare 99 97
Taksa dhe tatime 97 67
Shpemzime te tjera 77 74
Shpenzime pritje 6 -
Subvencione&Dhurata 36 -
Penalitete 5 0
5,087 5,395

8. SHPENZIME AMORTIZIMI

Shpenzimet e amortizimit te reflektuara ne Pasqyren e te Ardhurave Gjitheperfshirese jané analizuar si mé poshté:

31-12-20 31-12-19

Lek’ 000 Lek’ 000

Amortizimi i mjeteve 898 867
Amortizimi i te tjerave 1,367 1,679
2,265 2,546

9. FITIM/HUMBJE NGA KEMBIMET VALUTORE

Fitim/humbje nga kémbimetvalutore jané té reflektuara né Pasqyren e te Ardhurave Gjitheperfshirese si mé poshte:

31-12-20 31-12-19

Lek’ 000 Lek’ 000

Fitim nga kembimet valutore 61 203
Humbje nga kembimet valutore (42) (431)
19 (227)

10. TE ARDHURAT NGA INTERESAT

Shoqgeria nuk ka realizuar t& ardhura nga interest, me poshte analiza e shpenzimeve per interesa:

31-12-20 31-12-19

Lek’ 000 Lek’ 000

Shpenzime per interesa (67) (130)
(67) (130)

11.  SHPENZIMI | TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzim i tatimit mbi fitimin ne Pasqyren e te Ardhurave Gjitheperfshirese pérbéhet:

31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’ 000
Shpenzimi tatim fitimi 1,030 1,372
A "E@été‘t_ hdrgshimit te normes tatimore s .
NG 1,030 1,372
TNERS! 13




IT-PARTNERS SHPK

SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN FINANCIAR QE MBYLLET NE 31 DHJETOR 2020

Ne tabelen mé poshté jepet pérllogaritja e shpenzimit te tatimit mbi fitimin:

Fitim/(humbje) para tatimit sipas SKK 15

Te ardhura te patatueshme
Shpenzime te pa-zbritshme

Shtese amortizimi per efekte tatimore

Fitimi tatimor
Humbje te mbartura
Fitimi i tatueshem

Diferenca te perkohshme
Shpenzimi tatim fitimit

Parapagimet e tatimfitimit

Ne 1 Janar 2019
Parapagime gjate vitit
Detyrim tatim fitimi
Balanca ne 31 Dhjetor

12. TATIMI | SHTYRE

31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’ 000
6,747 9,071
118 74
6,865 9,146
6,865 9,146
1,030 1,372
31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’ 000
(370) 488
1,649 (2,230)
(1,030) (1,372)
249 (370)

Shogeria ka diferenca aktive apo pasive né vleresimin e zérave té pasqyrés sé Pozicionit financiar pér llogaritjen

e tatimit té shtyré.

r——
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IT-PARTNERS SHPK
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN FINANCIAR QE MBYLLET NE 31 DHJETOR 2020
14. AKTIVE JO-MATERIALE

Shogeria nuk ka Aktive afatgjata jo materiale

Licenca Te tjera Total
Lek’ 000 Lek’ 000 Lek' 000
Kosto
Ne 01 Janar 2018 165,384 165,384
Shtesa -
Parapagime -
Zhvleresime -
Transferime -
Ne 31 Dhjetor 2018 165,384 - 165,384
Shtesa -
Parapagime -
Zhvleresime -
Transferime -
Ne 31 Dhjetor 2019 165,384 B 165,384
Shtesa -
Parapagime -
Zhvleresime -
Transferime -
At 31-12-2020 165,384 - 165,384
Amortizimi
Ne 01 Janar 2018 -
Shtesa e amortizimit
Ne 31 Dhjetor 2018
Shtesa e amortizimit .
Ne 31 Dhjetor 2019
Shtesa e amortizimit - -
At 31-12-2020 - - -
Asetet me vlere neto
Ne 01 Janar 2018 165,384 165,384
Ne 31 Dhjetor 2018 165,384 165,384
Ne 31 Dhjetor 2019 165,384 165,384
Ne 31 Dhjetor 2020 165,384 - 165,384
15. Pale te lidhura/ortake
Shogreria ka kredituar ortakun ne vitin 2019, me premtim te kthimit te tyre kundrejt interesit ne vleren 0%
31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’ 000
Kreditim per ortakun - 2,797
- 2,797
16. INVENTARET
Inventaret ne pasqyren e Pozicionit Financiar pérbehen dhe analizohen si me poshte:
31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’ 000
Materiale te tjera - -
Mallra 4,329 3,629
Vlera e inventarit bruto 4,329 3,629
Provigjone - -
Prong]one per mallra te skaduara - <
N er inventar 134 134
4,463 3,763
%,
=RO
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IT-PARTNERS SHPK
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN FINANCIAR QE MBYLLET NE 31 DHJETOR 2020

Inventarét e njohur sishpenzim per periudhen 31 Dhjetor 2020 jane ALL 7,944 mije (31 Dhjetor 2019: ALL 6,918
mije) Nuk ka provigjone pér mallrat e skaduara.

17. TE DREJTAT TREGETARE TE ARKETUESHME / PRAPAGIME

Te drejtat tregtare te arketueshme né pasqyrén e Pozicionit Financiar analizohen si mé poshteé:

31-12-20 31-12-19

Lek’ 000 Lek’ 000

Te drejtat tregetare te arketueshme 12,472 13,826
Mbi pagesa nga furnitoret 58 87
12,530 13,913

Llogarite e arkétueshme nuk mbartin interesa te tjera dhe né pérgjithési jane né termat e pagesés nga 30-180 dité.
Né& 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019, analiza e vjetérsise sé té drejtave tregtare éshté analizuar si mé poshte:

Deri ne 30 dite 30-60 dite 60-90 dite > 180 dite

Lek’ 000 Lek’ 000 Lek’ 000 Lek’ 000

Ne 31 Dhjetor 2020 624 3.742 6,236 1,871
Ne 31 Dhjetor 2019 691 4,148 6,913 2,074
1,315 7,889 13,149 3,945

18. TE TJERA TE ARKETUESHME

T& tjera t& arketueshme né pasqyrén e Pozicionit Financiar analizohen si mé poshté:

31-12-20 31-12-19

Lek’ 000 Lek’ 000

Parapagim tatim fitimi 249 -
Shpenzime te shtyra 8 -
257 5

19. CASH DHE EKUIVALENTET E CASHAIT

Cash dhe ekuvalentét e cash-it né pasqyren e Pozicionit Financiar analizohen si mé poshté:

31-12-20 31-12-19

Lek’ 000 Lek’ 000

Cash ne banke 13,003 12,357
Cash ne arke 52 79
13,055 12,436

Vlera e drejte (fair value) e cash-it ne banke dhe né arké éshté LEK 13,055 mije (2019: LEK 12,436 mije).
20. KAPITALI
Kapitali i regjistruar i shogérise dhe analiza e fitim/humbjeve t€ mbartura analizohet si mé poshté:

Fitim/thumbja) e mbartur

31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’ 000
Ne 1 Janar 14,423 12,214
Ndryshime ne politika kontabel 0 0
Fitim/(humbje) neto e periudhes 5,717 7,699
Pakesime Divident (7,699) (5,490)
D Paya T i 12,44 14,423
CAe S ha !
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PER VITIN FINANCIAR QE MBYLLET NE 31 DHJETOR 2020
Kapitali aksionar

Edlira Rapo

Nr i aksioneve
Pergindja ne kapital
Vlera e drejte

Dritan Reovica
Nr i aksioneve
Perqindja ne kapital
Vlera e drejte

Saimir Gora

Nr i aksioneve
Pergindja ne kapital
Vlera e drejte

21. HUA, BORXHE

Situata e borxheve ge shoqeria ka marre per nevoja te aktiviteti te saj paraqitet si mé poshté:

Leasing

Qira finaciare Dacia Kontrata 832
Qira finaciare Seat
Qira finaciare Dacia Kontrata 603
Banka/Credit card

Borxhi nga investitori

Kredi nga aksioneri

22, TE DREJTAT TREGTARE TE PAGUESHME

Té drejtat tregetare t& pagueshme né pasqyren e Pozicionit Financiar analizohen si mé poshté:

Te drejtat tregetare te pagueshme
Parapagime furnitore

31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’ 000
1 1
33.33% 33.33%
8,167 8,167

1 1
33.33% 33.33%
8,167 8,167

1 1
33.33% 33.33%
8,167 8,167
24,500 24,500
31-12-20 31-12-19

Lek' 000 Lek’ 000

232 485

412 680

0 65

99 182

743 1,412

31-12-20 31-12-19

Lek’ 000 Lek’ 000
2,480 -

2,480 =
31-12-20 31-12-19
Lek’ 000 Lek’ 000
100 42
0 3
100 45

Te drejtat tregetare te pagueshme nuk mbartin interesa te tjera dhe pergjithesisht jane ne termat e pageses nga
30-180 dite. Ne 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019, analiza e vjetersise sé Té drejtat tregtare té pagueshme

éshté analizuar si mé poshté;

Deri ne 30 dite 30-60 dite 60-90 dite > 180 dite
Lek’ 000 Lek’ 000 Lek’ 000 Lek’ 000
.~ N& 31 Dhietor 2020 5 30 50 15
/(@ \Nd 84 0hjster 2019 2 12 21 6
. G 7 42 71 21
h <
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IT-PARTNERS SHPK
SHENIME TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN FINANCIAR QE MBYLLET NE 31 DHJETOR 2020

23. DETYRIME TE TJERA TE PAGUESHME

Detyrimet e tjera té pagueshme né pasqyrén e Pozicionit Financiar analizohen si mé poshté:

31-12-20 31-12-19

Lek’ 000 Lek’ 000

Detyrime per sigurimet shogerore 299 425
Detyrime per tatimin e pages 280

Detyrime per tatimin mbi fitimin - 370

Detyrime per TVSH-ne 383 829

Detyrime per tatimin ne burim 44 47

1,006 1,671

24. GARANCI
Shogéria nuk ka kryer pagesa né formén e garancisé
25. MENAXHIMI | RREZIKUT FINANCIAR

Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj rrezigeve t& méposhtme nga pérdorimi prej saj i instrumentave financiaré:
- rreziku i kreditit,
- rreziku i likuiditetit,
- rreziku i tregut.

Ky shénim paraget informacionin rreth ekspozimit t& shogérisé ndaj secilit prej rrezigeve té€ mésipérme, objektivave
té shoqérisé, politikave dhe proceseve pér matjen dhe menaxhimin e rrezikut, dhe menaxhimin e kapitalit t&
shoqgérisé. Shénime sasiore t& tjera jané périshiré pérgjaté kétyre pasqyrave financiare. Menaxhimi ka
pérgjegjésiné e ploté pér hartimin dhe mbikéqyrjen e kuadrit t& menaxhimit té rrezikut té shoqérisé.

Politikat e menaxhimit t& rrezikut t& shoqérisé jané hartuar pér té identifikuar dhe analizuar rreziget e hasura nga
shogéria, pér té vendosur limitet dhe kontrollet e duhura té rrezikut, dhe pér t& monituar rrezikun dhe respektimin
e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit t€ rrezikut rishikohen rregullisht pér té reflektuar ndryshimet né
kushtet e tregut dhe aktivitetet e shoqgérisé. Instrumentat kryesoré financiaré té shogérisé pérbéhen nga mjetet
monetare dhe ekuivalentet me to, té arkétueshmet, té pagueshmet, dhe té tjera té pagueshme.

(a) Rreziku i kreditit

Rreziku i kreditit éshté rreziku qé palét e treat dhe te lidhura me shogériné té mos pé&rmbushin detyrimet qé
rrjedhin nga marrédhénie kontraktuale kundrejt investimit né njé instrument financiar ose llogari t& arkétueshme,
duke e shtyré até drejt humbjeve fianciare. Shogéria &shté e ekspozuar ndaj rrezikut té kreditit nga aktivitetet e
Shoqgérise, duke pérfshiré depozita e derivativé me banka dhe institucione financiaré.

Rreziku i kreditit menaxhohet ngaShogeria duke bere vieresimet e paleve me te cilat hyn ne marredhenie
kontraktuale dhe monitoromit te vazhdueshem te vjetersise se balancave dhe indikatoreve per zhvleresim.
Ekspozimi maksimal i rrezikut té kreditimit né datén e raportimit €shté vlera e mbartur e cdo klase té aktivit
financiar.

Maksimumi i ekspozimit té kreditit né datén e raportimit paragitet si mé poshté

31-12-20 31-12-19

ALL' 000 ALL' 000

Cash dhe ekuivalentet e cash-it 13,055 12,436
Te drejtat tregetare te arketueshme 12,530 13,913
Parapagim Tatim fitimi 0 -
TVSH e rimbursueshme 249 -
25,834 26,349

(b) Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit éshté rreziku qé shoqéria do t& hasé véshtirési né pérmbushjen e detyrimeve té lidhura me
detyrimet financiare té saj t& cilat shiyhen me ané té& mjeteve monetare apo te ndonjé aktivi tjetér financiar.
Qéllimi i shoqérisé né menaxhimin e likuiditetit €shté qé té sigurojé, aq sa éshté e mundur, se ajo gjithmoné do té
keté likuiditetin e mjaftueshém pér pérmbushjen e detyrimeve né kohé, si né kushtet normale ashtue dhe né ato
té véshtira, pa patur humbje t& papranueshme apo pa rrezikuar démtimin e reputacionit t& shogérisé. Shoqeria
ekspozimet kryesore ne aktive i ka me entet shtetérore dhe pasivet ndaj paleve té lidhura e té tretéve, pér te cilat

/'ﬁre %_zba kushtet e percaktuara sipas kontratave.
7 EINE eposhtme paragiten marrédhéniet kontraktuale, maturiteti i mbetur i aktiveve financiare dhe

(» '.

detynmet deri’me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 si vijon
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